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Szacunek i bezpieczeństwo dla starszych

„Przemoc wobec starszych osób w rodzinie” – to temat konferencji zorganizowanej przez
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w ramach obchodów Światowego Dnia Bez Przemocy
Wobec Osób Starszych. Uczestnikami dzisiejszego spotkania byli Marek Gos, członek
Zarządu Województwa oraz Barbara Jakacka – Green, dyrektor ROPSiZ.

Konferencja adresowana była nie tylko do osób zajmujących się świadczeniem pomocy i
opieki osobom starszym – opiekunów, ale również do lekarzy pierwszego kontaktu,
wolontariuszy, pracowników socjalnych, pielęgniarek i innych osób pracujących w
środowiskach rodzinnych.

– Przemoc wobec starszych osób w rodzinie jest tematem tabu w naszym kraju. Dzisiejsza
konferencja ma na celu wzmocnienie pracowników socjalnych i medycznych w walce z
przemocą oraz wypracowanie narzędzi  i strategii pozwalające na wczesne wykrywanie tego
typu patologii. Dzięki środkom unijnym w ramach Programu Integracji Społecznej w 19
gminach naszego województwa powstały Kluby Seniora.  Mam nadzieje, że nasze spotkanie
przyczyni się do zainicjowania społecznej dyskusji na temat przemocy, która dotyka starsze
osoby – powiedział Marek Gos, członek Zarządu Województwa otwierając konferencję.

Głównym tematem konferencji były zagadnienia związane z problematyką przemocy wobec
osób starszych z uwzględnieniem roli pracowników socjalnych i medycznych w
rozpoznawaniu i przeciwdziałaniu przemocy domowej. Podczas spotkania prof. dr hab. Beata
Tobiasz-Adamczyk z Zakładu Socjologii Medycyny Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
realizująca projekt „Breaking the taboo – przełamywanie tabu” zaprezentowała „Czynniki
ryzyka w sprawowaniu opieki nad osobami starszymi”, natomiast prof. dr hab. Zofia
Kawczyńska-Butrym  z Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie przedstawiła
prezentację nt. „Człowiek stary w rodzinie”.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego po raz pierwszy zorganizował konferencję
poświęconą problemowi przemocy wobec starszych osób w rodzinie.


